

Warszawa, dnia 7 lutego 2021 roku

Szanowny Panie Ministrze

Zwracam się z prośbą o włączenie branży transportowej, wykonującej usługi w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej zakwalifikowanej pod kodem PKD 49.41.Z – transport drogowy towarów do wprowadzonego programu antykryzysowego Tarcza 6.0, związanego z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom pandemii SARS-CoV-2.

Branża transportowa, podobnie jak gastronomia i hotelarstwo aktualnie zmaga się z ogromnym kryzysem, który znacznie ograniczył moje dochody. Spadek przychodów wyniósł od 30% do nawet 80%. Włączenie do Tarczy 6.0 mojej grupy zawodowej pozwoli mi przetrwać finansowo kolejne miesiące ograniczenia transportu (głównie spowodowanego ograniczeniem handlu).

Aktualnie nie należy mi się żadna pomoc (ani tarcza PFR, ani postojowe ani zwolnienie z ZUS) – z powodu braku kodu PKD 49.41.Z na liście uprawnionych do pomocy podmiotów. Zanotowałem spadek ponad 30%, jestem mikroprzedsiębiorcą, zatrudniam 5 pracowników (aktualnie pracuje 2, ponieważ nie mam pracy dla pozostałych), utrzymuję 5 stanowisk pracy, opłacam raty leasingowe za samochody. Jestem na skraju bankructwa.

Na zakończenie dodam, że w skali całego 2020 roku moja branża była ograniczona od połowy marca do czerwca 2020 roku (wówczas otrzymałem pomoc – tarcza PFR, postojowe, umorzenie ZUS) oraz w drugiej fali od końca października do grudnia 2020 co daje łącznie prawie 6 miesięcy w skali roku.

Od 1 stycznia 2021 ograniczenie handlu nadal trwa, branża transportowa nie ma towarów do transportu. Dodatkowo moja firma wozi wyroby cukiernicze do kawiarni, które prowadzą tylko sprzedaż na wynos lub są całkowicie zamknięte.

Wszyscy walczymy o przetrwanie, chcę uratować moją firmę, co za tym idzie miejsca pracy dla pracowników. Pomoc rządowa jest niezbędnym elementem, aby ten cel osiągnąć, przetrwać pandemię i wrócić do normalności.

Dlatego ponownie proszę o włączenie kodu 49.41.Z do pomocy rządowej w ramach tarczy 6.0, w szczególności zaś do tarczy PFR.

Z poważaniem